Nützlich - 1
09052022
1.0  GEWINDE UMRECHNUNGSTABELLE 2
1.1 Umrechnungstabellen 3
1.2 Gewindetabelle 5
2.0  ABKÜRZUNGEN FÜR GEWINDEARTEN 6
2.1 Abkürzungen 7
2.2 Mesh - Miron - Milimeters 8

5.0
NÜTZLICHE INFORMATIONEN
5.0  BESTELLSCHLÜSSEL5.0  BESTELLSCHLÜSSEL
Nützlich - 15
Gewinde                                 Sprühwinkel Durchlass
1/4” AG = 40 0 - 15 - 25 - 40 - 65 Düsentabelle siehe Seite 4/5/6
1/8” AG = 80 0 - 15 - 25 - 40 - 65 Düsentabelle siehe Seite 4/5/6
EG-Düse = 60 0 - 15 - 25 - 40 - 65 Düsentabelle siehe Seite 4/5/6
SPRITZBREITE ÜBERSICHT
Spritzwinkel Spritzabstand 10cm Spritzabstand 20cm Spritzabstand 50cm
15º 2,6 5,3 13,2
25º 4,4 11,1 22,2
40º 7,3 14,6 36,4
65º 12,7 25,5 63,7
ZUM BEISPIEL
Artikelnummer Gewinde Sprühwinkel  Durchlass
4040090 40 = 1/4” bu 40 090
6015050 60 Kärchertip 15 050
8065070 80 = 1/8” 65 070
4000055KE 40 = 1/4” 0 055KE
AUFPRALLKRAFT
Flachstrahl Punktstrahl
geringe Aufprallkraft hohe Aufprallkraft
hohe Flächenleistung geringe Flächenleistung
5.1 BESTELLSCHLÜSSEL UND DÜSENSPEZIFIKATION
   BESTELLSCHLÜSSEL
Bei der Hochdruckreinigung ist die Aufprallkraft des Wasserstrahls entscheidend, diese setzt
sich aus 4 Faktoren zusammen: Wassermenge - Wasserdruck - Spritzwinkel - Spritzabstand.
Nützlich - 16
5.2 Artikelnummer übersicht
EDELSTAHL DÜSE 1/4" AG
D 0° 15° 25° 40° 65°
15 4000015RP 4015015SP 4040015 4065010
20 4000020 4015020 4025020 4040020 4065020
25 4000025 4015025 4025025 4040025 4065025
28 4040028
30 4000030 4015030 4025030 4040030 4065030
35 4000035 4015035 4025035 4040035 4065035
40 4000040 4015040 4025040 4040040 4065040
45 4000045 4015045 4025045 4040045 4065045
50 4000050 4015050 4025050 4040050 4065050
55 4000055 4015055 4025055 4040055 4065055
60 4000060 4015060 4025060 4040060 4065060
65 4000065 4015065 4025065 4040065 4065065
70 4000070 4015070 4025070 4040070 4065070
75 4000075 4015075 4025075   4040075
80 4000080 4015080 4025080 4040080 4065080
85 4000085   4015085 4025085 4040085
90 4000090 4015090 4025090 4040090 4065090
95 4025095
100 4000100 4015100 4025100 4040100 4065100
110 4000110 4015110 4025110 4040110
120 4000120SP 4025120RP 4040120
125 4000125 4015125 4025125 4040125
130 4000130 4015130    4025130 4040130
140 4000140 4015140 4025140
150 4000150 4015150 4025150 4040150 4065150
180 4000180RP 4015180RP 4025180RP
200 4000200 4015200RP 4025200RP 4040200 4065200
250 4000250 4015250RP 4025250RP 4040250
300 4000300 4015300RP 4025300RP 4040300 4065300SP
350 4015350RP 4025350RP 4040350
400 4000400RP 4015400RP 4025400RP 4040400RP
500 4000500RP 4015500RP 4025500RP 4040500RP
600 4000600RP 4015600RP 4025600RP 4040600RP
EDELSTAHL DÜSE 1/4" AG MIT KERAMISCHEM EINSATZ
D 0° 15° 25° 40°
20 4000020KE 4015020KE 4025020KE
30 4000030KE 4015030KE
35 4000035KE
40 4000040KE 4015040KE 4025035KE 4040040KE
45 4015045KE 4025045KE
50 4015050KE 4025050KE 4040050KE
55 4000055KE 4015055KE 4025055KE
60 4025060KE
65 4015065KE
70 4025070KE
   CONVERSIETABEL
Nützlich - 17
5.2 ARTIKELNUMMER ÜBERSICHT
EDELSTAHL DÜSE 1/8” AG
D 0° 15° 25° 40° 65°
20 8000020 8015020 8025020 8040020 8065020
50 8015025 8025025
30 8000030 8015030 8025030 8040030 8065030
35 8015035 8025035
40 8000040 8015040 8025040 8040040 8065040
45 8000045 8015045 8025045 8040045 8065045
50 8000050 8015050 8025050 8040050 8065050
55 8000055 8015055 8025055 8040055
60 8000060 8015060 8025060 8040060 8065060
65 8000065 8015065 8025065 8040065
70 8000070RP 8015070 8025070 8040070 8065070
75 8000075 8015075 8025075 8040075
80 8000080 8015080 8025080 8040080
85 8000085 8015085 8025085 8040085